Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 95

имени Героя Советского Союза Ивана Романенко

П Р И К А З

«13» января 2025 г                                                         № 314/1-О

Об утверждении условий об антикоррупционной оговорке,

включаемых в трудовые договоры МАОУ СОШ № 95

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях обеспечения исполнения

сторонами трудовых договоров положений законодательства Российской

Федерации о противодействии коррупции и недопущения совершения

коррупционных правонарушений, приказываю:

1. Утвердить условие об антикоррупционной оговорке, включаемое в

трудовые договоры, заключаемые с работниками МАОУ СОШ № 95

(приложение № 1).

2. Специалисту по кадрам Лысенко Н.А. организовать ознакомление под

подпись с Условиями об антикоррупционной оговорке, включаемой в трудовые

договоры в МАОУ СОШ № 95 вновь принимаемых работников.

3. Делопроизводителю Талакиной О.А. ознакомить под подпись с

настоящим приказом всех работников Учреждения.

4 Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Хоменко О.П.

Директор                                                                                         И.Б Пасичник

2

Приложение № 1

к приказу МАОУ СОШ № 95

от 13.01.2025  № 314/1-О

Условие об антикоррупционной оговорке,

включаемое в трудовые договоры,

заключаемые с работниками МАОУ СОШ № 95

1. РАБОТНИК обязуется соблюдать антикоррупционную политику

РАБОТОДАТЕЛЯ, направленную на противодействие коррупции

в Учреждении и получение сведений о возможных фактах коррупционных

правонарушений.

2. В целях предупреждения и противодействия коррупции РАБОТНИК

обязан:

воздерживаться от совершения и (или) участия в совершении

коррупционных правонарушений в интересах или от имени РАБОТОДАТЕЛЯ;

воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано

окружающими как готовность совершить или участвовать в совершении

коррупционного правонарушения в интересах или от имени РАБОТОДАТЕЛЯ;

информировать РАБОТОДАТЕЛЯ о случаях склонения РАБОТНИКА к

совершению коррупционных правонарушений, в соответствии с Порядком

уведомления РАБОТОДАТЕЛЯ о фактах обращения в целях склонения к

совершению коррупционного правонарушения и рассмотрения таких

уведомлений, утвержденным приказом РАБОТОДАТЕЛЯ;

информировать РАБОТОДАТЕЛЯ о ставшей известной РАБОТНИКУ

информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими

работниками, контрагентами организации или иными лицами;

сообщить РАБОТОДАТЕЛЮ о возможности возникновения либо

возникновении у работника конфликта интересов, в порядке, установленном

Положением о предотвращении и урегулировании конфликта интересов,

утвержденным приказом РАБОТОДАТЕЛЯ;

исполнять иные обязанности по предупреждению коррупционных

правонарушений в Учреждении, утвержденные в локальных нормативных

актах.